



URZĄD MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84
e-mail: bzp@piekary.pl

Piekary Śląskie, 12 czerwca 2025 r.

BZP.271.11.2025

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

Przewóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Piekar Śląskich do szkół i placówek oświatowych wraz z zapewnieniem opiekuna podczas przejazdu

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta - na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 *ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych* informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi i zmienia treść swz jak niżej:

Pytanie 1:

Iloma pojazdami do 9 osób można wykonać usługę? niestety nie umiem znaleźć takiej informacji w SWZ, a Państwo powinni podać informacje o ilości pojazdów i ilości załogi kierowca + opieka - celem oszacowania kosztów.

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w załączniku nr 4 do swz, wykonawca zobowiązany jest do przewozu dzieci niepełnosprawnych na trzech trasach. Łączna liczba przewożonych dzieci na każdej z tras przekracza 9.

Na podstawie §4 ust. 7 ppu (załącznik nr 4 do swz) wykonawca w czasie przewozu obowiązany jest zapewnić dzieciom stałą opiekę wykwalifikowanego opiekuna. Zamawiający nie dopuszcza łączenia funkcji kierowcy z funkcją opiekuna.

Powyższe oznacza, że na każdej trasie liczba osób w pojeździe przekroczy 9 osób (tj. określona liczba dzieci + jeden opiekun i jeden kierowca dla każdej trasy),
w związku z czym wykonawca nie może realizować przedmiotu zamówienia pojazdami do 9 osób.

Wykonawca zobowiązany jest na formularzu oferty wskazać 3 pojazdy, którymi będzie realizować przedmiot zamówienia, które jednocześnie objęte są zezwoleniem przedstawionym w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu (o którym mowa w rozdziale IX pkt 1 swz).

Pytanie 2:

Zamawiający wymaga osobistego wykonania zadania przez wykonawcę, po czy w ofercie zostawia pole do wpisania podwykonawcy. W jakim zakresie można korzystać z podwykonawców? Wykonawca jak i podwykonawca aby wykonywać

przewóz osób musi posiadać licencję, więc warunek jej posiadania będzie spełniony w każdym przypadku.

Odpowiedź:

Obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań zobowiązuje do realizacji przedmiotu zamówienia samodzielnie, w zakresie objętym warunkiem udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale IX pkt 1 swz. Oznacza to, że wykonawca, a nie podwykonawca, musi posiadać i stosować zezwolenie lub licencję.

Postanowienia specyfikacji zgodnie z ustawą Pzp zakazują powierzenia podwykonawcom zakresu zamówienia objętego warunkiem udziału w postępowaniu, tj. zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której część pojazdów będzie objęta zezwoleniem lub licencją podwykonawcy, w związku z czym wszystkie pojazdy, którymi realizowany będzie przedmiot zamówienia muszą być objęte odpowiednim zezwoleniem lub licencją wykonawcy (lub wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia), z którym zostanie zawarta umowa.

Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy w zakresie nieobjętym warunkiem udziału w postępowaniu określonym w rozdziale IX pkt 1 swz.

Pytanie 3:

Czy można korzystać z użyczonych pojazdów?

Odpowiedź:

W związku z zastrzeżeniem przez zamawiającego obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań w zakresie objętym warunkiem udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale IX pkt 1 swz, **wykonawca zobowiązany jest realizować zamówienie pojazdami objętymi odpowiednim zezwoleniem lub licencją** wykazanym w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Wykonawca może korzystać z pojazdów użyczonych (lub pojazdów np. w leasing itp.) jedynie w przypadku, gdy pojazdy te są objęte **jego** zezwoleniem lub licencją.

Pytanie 4:

Na której trasie jest wymagany pojazd przystosowany do przewozu wózka inwalidzkiego?

Odpowiedź:

Jeden samochód przeznaczony do przewozu dzieci na wózku inwalidzkim, wyposażony w windę elektryczną oraz w atestowane pasy bezpieczeństwa do przymocowania wózka podczas jazdy **wymagany jest na trasie I**.

W odpowiedzi na pytanie zamawiający zmienia treść § 3 ust. 9 (załącznik nr 4 do swz) w następujący sposób:

Wykonawca oświadcza, że dysponuje trzema pojazdami przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych, oznakowanym zgodnie z art.58 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), **w tym jednym samochodem wyposażonym w windę elektryczną**

oraz w atestowane pasy bezpieczeństwa do przymocowania wózka podczas jazdy na trasie I.

Pozostałe zmiany SWZ

ZMIANA NR 1 – Rozdział XV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Dotychczasowa treść zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

Wykonawca składający ofertę jest nią związany od dnia upływu terminu składania ofert do dnia: **18 lipca 2025 r.**

ZMIANA NR 2 – Rozdział XVI. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

1. Ofertę z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy przetargowej nie później niż
do 20 czerwca 2025 do godziny 10:30

ZMIANA NR 3 – Rozdział XVII. TERMIN OTWARCIA OFERT

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

1. Otwarcie ofert nastąpi
20 czerwca 2025 r. o godzinie 11:00.

Zastępca Przewodniczącej
komisji przetargowej